ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1271/UBND-CA

V/v mở đợt cao điểm 90 ngày

đêm triển khai cấp Căn cước

trên địa bàn huyện Tam Đường

Tam Đường, ngày 02 tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 346/KH-UBND ngày 12/3/2024 của UBND huyện

Tam Đường về triển khai thực hiện Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu dân cư,

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia trên địa bàn

huyện Tam Đường năm 2024”; Kế hoạch số 432a/KH-UBND ngày 26/3/2024

của UBND huyện Tam Đường về triển khai thi hành Luật Căn cước; Công an

huyện Tam Đường đã ban hành Kế hoạch số 68/KH-CAH-QLHC, ngày

29/7/2024 về mở đợt cao điểm 90 ngày đêm triển khai cấp Căn cước trên địa bàn

huyện Tam Đường cho công dân từ 0 tuổi đến 14 tuổi và công dân trên 14 tuổi

(chưa làm căn cước). Để công tác thu nhận căn cước cho công dân đảm bảo

hoàn thành 100% chỉ tiêu thu nhận trên địa bàn huyện. Chủ tịch UBND huyện có

ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện, Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn quán triệt đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

thuộc cơ quan, đơn vị mình phải nêu gương trong việc tuyên truyền, vận động

thân nhân (con, em dưới 14 tuổi) và Nhân dân tại nơi sinh sống thực hiện việc

thu nhận Căn cước, định danh điện tử.

2. Công an huyện

 Tiếp tục phát huy vai trò đi đầu, xung kích, triển khai duy trì các tổ công

tác thu nhận lưu động tại các xã, thị trấn để đẩy nhanh tiến độ thu nhận Căn

cước, tài khoản định danh điện tử. Chỉ đạo Công an cấp xã kịp thời tham mưu

với cấp ủy, chính quyền địa phương trong việc tổ chức phối hợp các lực lượng

tham gia cao điểm thu nhận Căn cước, định danh điện tử.

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo

 Chỉ đạo các trường học trên địa bàn huyện lập danh sách số học sinh từ 0

đến 14 tuổi và 14 tuổi trở lên (chưa làm Căn cước) phối hợp với Công an các xã,

thị trấn đăng ký thời gian, thông báo lịch thu nhận căn cước đối với các trường

học, đảm bảo thu nhận căn cước cho 100% học sinh trên địa bàn huyện.

2

4. Phòng Tài chính -  Kế hoạch

Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu bố trí nguồn ngân

sách theo quy định của Luật ngân sách Nhà nước và các nguồn kinh phí hợp

pháp khác phục vụ cấp Căn cước trên địa bàn.

5. Đề nghị Ủy ban MTTQVN huyện và các tổ chức chính trị - xã hội huyện

phối hợp với các đơn vị liên quan trong công tác tuyên truyền, vận động, triển

khai thực hiện cấp Căn cước đạt hiệu quả cao.

6. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn (Tổ trưởng Tổ Đề án 06 cấp xã) chỉ

đạo, huy động sự vào cuộc của các lực lượng trên địa bàn trong việc tuyên

truyền để người dân nắm được ý nghĩa, tầm quan trọng, tiện ích của thẻ Căn

cước và định danh điện tử, thời gian, địa điểm thu nhận hồ sơ để công dân đi

làm Căn cước.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai

thực hiện; Giao Công an huyện chủ trì, theo dõi, đôn đốc các đơn vị thực hiện,

tổng hợp kết quả báo cáo UBND huyện nắm, chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- TT Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Sùng Lử páo

		2024-08-06T15:35:36+0700

		2024-08-06T16:24:23+0700